
����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  17  del  23.03.2010 Determinazione n. 100  del  24.03.2010 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento di n. 1 fattura in favore della Ditta Intermeeting Srl con fondi 
di ricerca. 

L’anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di  marzo, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 
 
Premesso che: 

- questo Istituto ha organizzato il congresso scientifico dal titolo “Hereditary Breast and ovarian cancer: risks 
and challenges” tenutosi a Bari, presso il Policlinico dal 10-12 settembre 2009, condotto dal Direttore 
Scientifico, dr. Angelo Paradiso e dal Direttore del Medical Oncology Division-New York University, dr. 
Franco Muggia;  

- il Responsabile Scientifico, dr. Angelo Paradiso, ha provveduto con nota prot. 370 del 07/05/2009 a 
richiedere fondi, fra gli altri, ad Alleanza Contro il Cancro e a Fondazione Cassa di Risparmio;  

- con Determinazione Dirigenziale dell’Area Gestione del Patrimonio n. 239 del 16/07/2009, questo Istituto 
ha aggiudicato alla Ditta Intermeeting srl, a seguito di procedura negoziata, il servizio di organizzazione del 
congresso di che trattasi; 

 
- la ditta Intermeeting ha precisato, nell’offerta economica in allegato C pagina 3 punto n. 2 della citata 

determinazione n. 239 del 16/07/2009,  che “le spese di soggiorno …omissis… per circa 30 relatori esteri, e 
le spese di viaggio, da effettuarsi in ECONOMY CLASS, non devono essere incluse nell’offerta economica, 
in quanto dovranno essere anticipate dalla ditta aggiudicataria e verranno rimborsate 
dall’Amministrazione mediante prenotazione della documentazione fiscale probatoria”;  

 
 Visto che, a fronte di quanto sopra esposto, la Ditta interessata ha inviato la nota del 03.03.2010, agli atti 
dell’Istituto con prot. n.2930 del 15.03.2010, con la quale comunica di aver proceduto all’anticipazione di totali 
� 12.081,47, allegando le dichiarazioni di avvenuto pagamento, in favore dei seguenti fornitori che hanno 
emesso le sotto elencate fatture: 
 

- Mona Tours Fatt. 167339 del 13/10/2009 � 416,47; 
- Hilton Garden INN Bari Fatt. 3477/03 del 18/09/2009 � 10.393,00; 
- Hotel Sheraton Bari Fatt. 5848/01 del 13/09/2009 � 405,00; 
- Grotta Regina srl Fatt. 56 del 10/09/2009 � 625,00; 
- Rent & Service srl Fatt. 97 del 18/09/2009 � 242,00. 

 
Vista, altresì, la fattura n.09/000530/FattVen del 21/09/2009 di � 1.494,00 (Iva inclusa) dell’Università 

di Bari relativa alla quota da corrispondere al C.I.S.I.D. (Centro interdipartimentale di servizi per l’innovazione 
didattica dalla Facoltà di Medicina e Chirurgia) per l’utilizzo dell’Aula Magna “De Benedictis” quale luogo 
adibito ad ospitare il congresso in parola, dotato, fra l’altro, di ogni materiale di supporto alla comunicazione-
allestimento di cui gli organizzatori dell’evento hanno usufruito. 



 
Considerato che la liquidazione dei predetti importi, per un totale di � 13.575,47 sarà così ripartita: 

- per � 1.496,00 ai fondi del Progetto Regione Puglia Anno 2008-DIEF 2007- “Screening Carcinoma 
Mammario eredo-familiare” voce “Incontri organizzativi” delibera 190 del 06/06/2008; 

- per � 2.000,00, ai fondi di cui alla deliberazione n.517 del 14.10.2009, relativi al contributo, del 
corrispondente importo, concesso dalla Fondazione Cassa di Risparmio a sostegno del congresso in 
epigrafe, incassato giuste reversali n.185/2009 e n.199/2009; 

- per � 10.000,00, il costo sarà coperto dal contributo concesso dall’Istituto Superiore di Sanità, nell’ambito 
di Alleanza Contro il Cancro, in favore dell’iniziativa in parola, così come comunicato con nota e-mail del 
21.12.2009, incassato con carta contabile n.23 del 26.02.2010, giusta delibera n. 124 del 18/03/2010; 

- per � 79,47, ai fondi di Ricerca Corrente 2006 voce “Quota per partecipazione a congressi” delibera 
51/2006. 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
�� liquidare e pagare in favore della Intermeeting s.r.l. la somma di � 12.081,47 (Iva inclusa) relativa alle spese 

anticipate dalla Ditta, secondo quanto previsto dall’offerta economica allegata alla Determinazione 
Dirigenziale dell’Area Gestione del Patrimonio n. 239 del 16/07/2009 e giusta nota della Ditta del 
03.03.2010, agli atti con prot. n.2930 del 15.03.2010 alle seguenti coordinate bancarie: 
Banca Nazionale del Lavoro Sede di Bari  - IBAN: **************** 

 
�� liquidare e pagare in favore dell’Università degli Studi di Bari la fattura n.09/000530/FattVen del 21/09/2009 

di � 1.494,00 (Iva inclusa), alle seguenti coordinate bancarie: 
Unicredit Banca di Roma S.p.A., Via Putignani, 98-Ang.Via Roberto da Bari IBAN ********* 

 
�� imputare la spesa complessiva di � 13.575,47, sostenuta nell’ambito del congresso scientifico in epigrafe, ai 

fondi elencati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, secondo quanto indicato dal Direttore 
Scientifico; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area Gestione Risorse 

Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 

− pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
    Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90     
                 f.to: sig.ra Generosa Dicarolo         
                                                                                                                     
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                                  Il Direttore Scientifico  
                   f.to: Dr.ssa Iris Mannarini     f.to: Dr. Angelo Paradiso 

 

 

 

 

 

 



 

 

_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  24.03.2010   al   in corso 

Bari,    24.03.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


